INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes, solicitando a adoção de providências junto ao setor competente para a execução dos serviços
de nivelamento e encascalhamento na Rua Monsenhor Vicente Zioni, no trecho situado entre os números
958 e 1005, no bairro Nossa Senhora do Sion.

Justificativa:

O trecho mencionado da Rua Monsenhor  Vicente  Zioni  encontra-se em condições precárias,  com
desníveis acentuados, buracos e acúmulo de barro, o que compromete a trafegabilidade e o acesso de
veículos, pedestres e serviços essenciais. Em períodos de chuva, a situação se agrava ainda mais,
tornando o deslocamento arriscado e dificultando a rotina dos moradores da região.
Por se tratar de uma via residencial importante para o bairro Nossa Senhora do Sion, a execução dos
serviços de nivelamento e encascalhamento é fundamental  para garantir  segurança,  mobilidade e
qualidade de vida à população local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de junho de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  a  realização   dos
serviços de nivelamento e encascalhamento
na Rua Monsenhor Vicente Zioni, entre os
números  958  e  1005,  no  bairro  Nossa
Senhora do Sion.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003500370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003500370033003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 25/06/2025 12:27

Checksum: 41B590F08ACD55BE821D4FDED057E9D0EA517E31F3EACA34A6095CA9CC26AF14